CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO EXTERNA - ACOMPANHAR INVESTIGAÇÃO REGIÃO
VALE DO JAVARI - AM

REQUERIMENTO Nº              /2022
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer aditamento ao REQ. 8/2022 CEXJAVAR,
aprovado, para a realização de audiência
pública destinada a ouvir depoimentos de
autoridades e entidades sobre as condições de
trabalho dos servidores da Fundação Nacional
do Índio – FUNAI no Vale do Javari.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão de
convidados, abaixo indicados, para a Audiência Pública nos termos do REQ
8/2022 CEXJAVAR, aprovado, por esta Comissão Externa, no dia 21 de junho de
2022:

- Srª Leila Saraiva - Representante do Instituto de Estudos
Socioeconômicos – INESC; e,

- Sr. Fernando Viana - Representante da Indigenistas Associados -
INA.

Sala das Comissões, 17 de agosto de 2022.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade *C

D2
26

76
85
52

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226768552300

RE
Q

 n
.2

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
08

/2
02

2
16

:2
9

- C
EX

JA
VA

R